
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1184 DEL 22-10-2015

DETERMINAZIONE

N. 314 DEL 22-10-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Rimborso somme giacenti sulle Bimbocard al termine dell'a.s. 2014/2015.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:
 dal 1/01/2008 nel Comune di Sesto Fiorentino il sistema di acquisto e prenotazione-
dei pasti del servizio di ristorazione scolastica è stato informatizzato con
l’introduzione di una carta elettronica  “BIMBOCARD”, che segue l’alunno per tutto
il percorso scolastico;
con Deliberazione del Consiglio d’Amministrazione dell’ex Istituzione SestoIdee n.-
15 del 25/05/2007 sono state approvate le modalità di gestione del sistema
informatizzato della ristorazione scolastica “BIMBOCARD”;

CONSIDERATO che il genitore del minore a cui è stata intestata la tessera, è tenuto a
riconsegnarla al Servizio Scolastico dell’Ente che provvede a rimborsare l’eventuale credito
ancora giacente, concluso l’utilizzo dei servizi suddetti;

ESAMINATE le istanze di rimborso presentate dai genitori di alunni che hanno cessato di
usufruire del servizio di ristorazione scolastica ed hanno un credito residuo sulla Bimbocard;

VALUTATO che tali istanze sono fondate e rispettano i presupposti all’uopo stabiliti;

VERIFICATI i crediti residui giacenti nelle Bimbocard, elencati nell’allegato “A” alla
presente, che ne costituisce parte integrante e sostanziale;

PRESO ATTO che, con Determinazione R.G. n. 803 del 17/07/2015, è stato stabilito, a
partire dal mese di settembre u.s., il passaggio ad un sistema informatico più innovativo di



gestione del servizio refezione scolastica che ha previsto tra le migliorie la sostituzione della
carta elettronica Bimbocard con la tessera sanitaria del tutore e/o del minore;

TENUTO CONTO che, con l’inizio dell’anno scolastico 2015/2016, l'eventuale credito
residuo rimasto giacente sulla Bimbocard è stato automaticamente trasferito sul nuovo conto
elettronico per i genitori dei minori che non hanno terminato il ciclo educativo e scolastico;

DATO ATTO che, trattandosi di rimborsi di somme versate in favore dell’Ente, si prescinde
dall’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13 agosto 2010, n. 136;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

RICHIAMATE:
la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30/04/2015 con la quale è stato
approvato il Bilancio Pluriennale per gli anni 2015-2017 e i relativi allegati;
la Deliberazione di Giunta comunale n. 172 del 04/06/2015 con la quale è stato
approvato il Piano esecutivo di gestione/Piano degli obiettivi 2015-2017;

DATO ATTO che con Decreto del Commissario Prefettizio n. 10 del 29/07/15, il sottoscritto
Avv. Franco Zucchermaglio, è stato confermato senza soluzione di continuità Dirigente ad
interim del Settore “Politiche educative, culturali e abitative” ai sensi dell’art. 50, comma 10,
del D.Lgs. 267/2000 fino alla data del 31/12/15;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è il Responsabile
P.O. del Servizio Scolastico e Sportivo, Dott.ssa Nicoletta Fracassi;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

di impegnare, per i motivi espressi in narrativa, la somma complessiva di Euro 169,041)
sul Capitolo Peg 19801 “Rimborsi giacenze bimbocard” del corrente esercizio
finanziario, cod. piano finanziario 1.09.99.04.001, a titolo di rimborso delle somme
giacenti sulle Bimbocard;

di autorizzare i Servizi Finanziari dell’Ente alla liquidazione e al pagamento delle2)
somme giacenti sulle Bimbocard a favore dei nominativi indicati nell’elenco allegato
sub lett. “A”, parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

di dare atto che le somme indicate nell’allegato “A”, verranno corrisposte entro il3)
15/11/2015, tramite riscossione diretta o bonifico bancario, secondo la modalità
indicata dal beneficiario;

di dare atto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Nicoletta Fracassi, in4)
qualità di Responsabile P.O. del Servizio Scolastico e Sportivo;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 314 DEL 22-10-2015 - Reg. Gen. N. 1184
DEL 22-10-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto che la presente determinazione è oggetto di pubblicazione sul sito internet5)
dell’ente ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 22-10-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 314 DEL 22-10-2015 - Reg. Gen. N. 1184
DEL 22-10-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Rimborso somme giacenti sulle Bimbocard al termine dell'a.s. 2014/2015.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 6132

Rimborso somme giacenti sulle Bimbocard al termine
dell' a.s. 2014/2015 - Operazione: Inserimento

PEG: 19801     PIANO FIN: 1.09.99.04.001,
MISS/PROG: 04.06
Rimborsi giacenze bimbocard

30/10/2015 169,04

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 169,04
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 05-11-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 314 DEL 22-10-2015 - Reg. Gen. N. 1184
DEL 22-10-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


